
Número 104 Viernes, 7 de ma yo de 1993 Pág ina 3587

1 . Comunidad Autónonia
1 . Disposiciones generales

Consejería de. Economía, Hacienda y Fomento
~
5333 DECRETO N.° 11/1943 de 22 de abril, por el qu e

se acepta la cesión gratuita de la propiedad de una
finca en Totana, urbanización E Camilleri, efectuada
por el Ayuntamiento de Totana a favor de l a
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, co n
destino a la construcción de Viviendas de Promoció n
Pública .

Con fecha 11 de mayo de 1992, el Pleno de la Corpora-
ción Municipal dél Ayuntamiento de Totana, adoptó el Acuer-
do de ceder un solar de propiedad municipal de 495 m2 de
superficié, situado en la Urbanización «El Camilleri» a favor
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con des-
tino a la construcción de Viviendas de Promoción Pública .

Vistos los :irticulos 110 y siguientes del Reglamento de
Bienes de las Entidades Locales (Real Decreto 1 .372/86, de
13 de junio) y el . artículo 46 .1 de la Ley 3/92, de 30 de julio,
de Patrimonio de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia .

Visto el ex pediente instruido al efecto por la Dirección
General de Arq .iiteclura y Vivienda y por la Di rección Gene-
ral de Patrimon : o, y los informes emitidos al respecto, y a pro-
puesta del Consejero de Economía, Hacienda y Fomentó, pre-
via deliberaci ón del Consejo de Gobierno en su reunión del
día 22 de abril de 1 993 :

T e r ce ro

En el caso de no cumF lirse la finalidad prevista durante
los plazos expresados en el rtículo segundo, l os bienes rever-
ti rán al pat rimonio privad , de la Corporaci ón municipal .

Cuarto

Que se inscrita el inmu -ble cedido a favo r de la Comuni-
dad Autónoma de la Regic a de Murcia en el Reg istro de la
Propiedad correspondient e

Quinto

Facultar al Director G-neral de Patrimor► io para la for-
malización de la escritura ública de la cesión .

Sexto

Que se dé de alta el nu vo bien en el Inventario General
de B ienes y Derechos de la omunidad Autónoma de la Re-
gión de Murcia .

Murcia, 22 de abril de 1993 .-El Presidente, en funcio-
nes, Juan Martínez Simón . -El Consejero de: Polí tica Terri-
torial , Obras Públicas y P ledio Ambiente, Yi cente Blasco
Bonete .

D I S P ONGO :

Primero

Aceptar l a :;esión gratu ita de la propiedád de la siguiente
finca : ,

«Solar sin edificar en término de Totana, en La Urbani-
zación «El Cam illeri» . Tiene una superficie de cuatrocientos
noventa y cinco metros cuadrados . Linda, Norte, calle Anto-
nio Cuadrado ; Sur, Adelina Martínez González y viviendas
particulares ; Este, calle junto al Canal del Taibilla ; Oeste, Ade-
lina Martínez González.

5335 ORDEN por la q t e se aprueba el Plan Regional de
Electri ficac ión Ru a l pa ra 1993.

Siguiendo con la actua ión marcada por esta Co nsejería
en ejercicios anteriores, la ey 5/1992, de 22 de d iciembre,
de Presupuestos Genera les - la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia para 195 1, incluye entre sus partidas una
dotada con 72 millones de z ;setas con destino al Plan Regio-
nal de Electrificación Rura .

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Totana al Li-
bro 518, folio 216, finca n.° 39.208, inscripción 1 .' de
dominio» .

Segundo

Destinar el solar cedido a la construcción de Viviendas
de Promoció n Pública de la zona .

Dicha finalidad deberá cumplirse en un plazo de hasta
5 años, debiendo mantenerse su destino durante los treinta
años siguientes .

En este sentido, se han eterminado, en co laboración con
la empresa IBERDROLA ], S .A., concesionaria mayorita-
ria de l se rvicio público de e ergía e léctrica de ➢ a Región, una
serie de obras a realizar en ;4 referido PLANE R para 1993,
en orden a conseguir un me mamiento de la ca l idad de servi-
cio e n zonas'rurales, afectar lo al mayor número de usuarios,
que sirvan además, de infra structura para otros futuros P la-
nes de Electrificación y que , su vez generen em pleo en zonas
de mayor índice de paro a> rario .

En su virtud, y en ba t a las competencias que teng o
conferidas


